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Dokument odnosi się do Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej – wersja 2.3., która 

została zatwierdzona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki decyzją nr DRR-4321-

60(5)/2013/KSm z dnia 16 grudnia 2013 r. wraz późniejszymi zmianami.  



ENEA Operator sp. z o.o. Dokument wyjaśniający do Karty aktualizacji nr 40/2025 IRiESD – wersja 1.0. 

Strona 2 

1. Przedmiot zmian IRiESD 

Przedstawione w projekcie Karty aktualizacji nr 40/2025 zmiany postanowień Instrukcji Ruchu 

i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej – wersja 2.3. („IRiESD”), która została zatwierdzona przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki („URE”) decyzją nr DRR-4321-60(5)/2013/KSm z dnia 

16 grudnia 2013 r. wraz z późniejszymi zmianami, obejmują wprowadzenie do IRiESD zapisów 

określających bieżące uwarunkowania świadczenia usług bilansujących z wykorzystaniem 

zasobów (obiektów) przyłączonych do sieci dystrybucyjnej ENEA Operator sp. z o.o. ze względu 

na warunki pracy sieci dystrybucyjnej oraz zasady potwierdzania spełniania tych uwarunkowań. 

Szczegółowy wykaz zmian zawiera Karta aktualizacji nr 40/2025 IRiESD. 

2. Przyczyna aktualizacji IRiESD 

Zmiany IRiESD zawarte w projekcie Karcie aktualizacji nr 40/2025 IRiESD wynikają z treści 

opracowanych przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. Warunków Dotyczących 

Bilansowania („WDB”), które zostały zatwierdzone przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

decyzją znak: DRR.WRE.744.17.2023.ŁW z dnia 27 września 2023 r. wraz z późniejszymi 

zmianami. 

Stosownie do postanowień Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 

2023 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego 

oraz mając na uwadze zapisy WDB, na rynku energii elektrycznej mogą funkcjonować dostawcy 

usług bilansujących („DUB”), którzy w ramach funkcjonowania Rynku Bilansującego mogą 

świadczyć na rzecz operatora systemu przesyłowego elektroenergetycznego usługi bilansujące 

przez jedną lub więcej jednostek grafikowych w zakresie energii bilansującej lub mocy 

bilansującej. Jednocześnie świadczenie przez DUB usług bilansujących może być realizowane 

również z wykorzystaniem obiektów (zasobów) przyłączonych do sieci dystrybucyjnej operatora 

sytemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego. 

3. Planowana data wejścia w życie aktualizacji IRiESD 

Od dnia następującego po dniu opublikowania w Biuletynie URE decyzji Prezesa URE 

zatwierdzającej Kartę aktualizacji nr 40/2025 IRiESD. 


